
 

 

 

3. 
 

 

Jednání Sněmu zakladatelů a Valné hromady  
MAS Šternbersko o.p.s. 

konané formou PER-ROLLAM  
ve dnech 7. - 10. 12. 2021

 
 
Rozpočet společnosti a výše příspěvků pro rok 2022 
 
 Návrh na usnesení: 
 
Sněm zakladatelů po projednání: 
 

1. bere na vědomí předložené informace 
2. schvaluje návrh rozpočtu společnosti MAS Šternbersko o.p.s. pro rok 2022 
3. schvaluje výši členského příspěvku na rok 2022 v následujícím členění – obce: 20,- Kč/obyv., 

NNO a podnikatelé: 200,- Kč. 
 
Valná hromada po projednání: 
 

1. bere na vědomí předložené informace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Důvodová zpráva 
 
Návrh rozpočtu je členům Sněmu zakladatelů a Valné hromady k dispozici mezi podklady (viz příloha č. 2). 
Rozpočet je rozdělen podle větších celků. Např. projekt MAP II má dvě střediska, ale zde lze pro 
zjednodušení nalézt vše pod jedním.  
To stejné platí v případě Informačního centra, které se dělí svými středisky na činnost hlavní  
a vedlejší.   
 
Rozpočet jako celek i ve všech jeho střediscích je koncipován jako vyrovnaný a zohledňuje jak reálné výše 
příjmů a výdajů z roku 2021, tak i plánované rozpočty v jednotlivých projektech (respektive žádost o dotaci 
z rozpočtu města Šternberka na provoz Informačního centra a vydávání měsíčníku Šternberské listy).  
 
Bohužel, tak jako do jiných oblastí života, se i do rozpočtu společnosti promítá problematika spojená  
s šířením onemocnění COVID-19, respektive opatřeními, která musela být v reakci na toto onemocnění 
přijata. V dílčích projektech realizovaných společností se pandemie COVID-19 projevila zejména 
utlumením některých aktivit, případně jejich přesunem do online prostředí.  
 
Správní rada společnosti na svém jednání dne 3. 12. 2021 projednala výši členského příspěvku a 
doporučila Sněmu zakladatelů navýšit příspěvek na obyvatele obce na částku 20,- Kč na obyvatele, u 
fyzických osob  a u právnických osob pak doporučuje částky ponechat na víceméně symbolických  200,- 
Kč. Navýšení členského příspěvku o 5,-Kč na obyvatele umožní výběr dodatečných cca 150.000,-Kč, které 
budou určeny na dofinancování stávajících projektů, neuznatelných výdajů a běžný provoz kanceláře MAS. 
Výše členských příspěvků bude nadále projednávána každoročně na jednání Sněmu zakladatelů a Valné 
hromady MAS. 
 


